
B&B Montagen s.r.o., Sebedražská cesta 680/10, 971 01 Prievidza, Slovenská republika web: www.sudwest.sk e-mailinfo@sudwest.sk

Použití:
SÜDWEST Heizkörper Spray je bílý, 
saténově zbarvený, lesklý speciální sprej 
pro povrchovou úpravu topných těles a 
tepelných trubek. Výrobek je ideální pro 
renovaci starých radiátorů.
Aplikace je snadná, protože sprej lze stříkat 
z libovolné polohy.

Souvislosti:
Kovy natřené základním nátěrem a 
podporující staré nátěry.

Vlastnosti:
- mírný zápach
- na vodní bázi
- rychlé schnutí
- dobré pokrytí okrajů
- velmi dobrá krycí schopnost
- bez žloutnutí až do+ 80 °C

Barevný odstín: bílá

Balení: 400 ml rozprašovač

Spotřeba: přibližně 1,2 m2 při 2-3 aplikacích 

Lesk: saténový lesk (cca 55 - 65 GU při 60°)

Použití:
Obecná pravidla:
Příprava podkladu a provedení nátěru musí 
odpovídat současnému stavu techniky. 
Veškeré nátěrové a přípravné práce musí 
být řízeny podle objektu a bude objekt 
vystaven.
Dodržujte aktuální technické listy BFS 
vydané podle technických pokynů 
Spolkového výboru pro ochranu barev a . 
Viz také VOB, část C DIN 18363, odstavec 3 
Malířské a lakýrnické práce.

ce. Další zpracování/odstraňování vrstev 
nátěru, jako je broušení, svařování, 
opařování atd., může způsobit tvorbu prachu 
a/nebo výparů. Práce provádějte pouze v 
dobře větraných prostorách. V případě 
potřeby používejte vhodné (dýchací) 
ochranné pomůcky. Všechny podklady musí 
být čisté, suché, nosné a bez rozkladných 
látek. Neznámé podklady musí být 
otestovány z hlediska jejich nosnosti a 
vhodnosti pro aplikaci dalších . V případě 
potřeby proveďte zkoušku na vzorku povrchu 
a zkontrolujte přilnavost příčným řezem 
a/nebo přilnavostí a odtržením textilní 
pásky.

Příprava podkladu:
U starých radiátorů je třeba zkontrolovat 
nosnost starého nátěru. U radiátorů 
natřených základním nátěrem zkontrolujte 
přilnavost základního . Vrstvy nátěru, které 
nejsou nosné, je třeba důkladně odstranit. Na 
neošetřené kovové podklady aplikujte 
vhodný základní nátěr, například SÜD- 
WEST All-Grund Spray. Staré nátěry, které 
nejsou nosné, setřete. Podklady (např. 
radiátory nebo potrubí) musí být před 
aplikací nástřiku (All-Grund Spray nebo 
Heizkörper Spray) vychladlé. Přilehlé plochy 
musí být dobře zakryty.

Zpracování:
Před použitím sprej protřepávejte přibližně 3 
minuty od slyšitelného úderu kuličky. Při 
zpracování používejte ochranné pomůcky 
(dýchací přístroje, rukavice). Heizkör- per 
Spray používejte pouze v dobře větraných 
prostorách. Vzdálenost postřiku je přibližně 
15-20 cm. Sprej aplikujte ve dvou nebo
třech vrstvách. Mezi jednotlivými aplikacemi
nechte postřik 5-10 minut odvětrávat.
Speciální stříkací hlavice umožňuje stříkání
z libovolné  během aplikace. Stříkací hlavice
je

samočisticí a nelze je zcela vyprázdnit. Po 
skončení práce vyčistěte stříkací hlavu 
vlhkým hadříkem. Stříkací hlavice 
(Overspray) lze také jednoduše vyčistit 
vlhkým hadříkem, protože Heizkör- per Spray 
je ředitelný vodou.

Sušení:
(při+ 20 °C / 60 % relativní vlhkosti, tloušťka 
suché vrstvy 40 - 50 μm).

Bezprašný povrch: cca 30 minut Připraveno k 

instalaci: cca. 5 hodin

Nový nástřik po cca. 5 - 10
minut ventilace.

Větší tloušťky vrstev a/nebo nižší teploty 
prodlužují dobu sušení.

Zvláštní upozornění:
Při uvádění do provozu dobře větrejte. Před 
zpracováním doporučujeme připojit zkušební 
plochu.

Směrnice EG 2004/42/ES:
Na výrobek "Heizkörper Spray" se nevztahují 
následující požadavky
Směrnice o dekompozici VOC. (mimo oblast 
působnosti).

Bezpečnostní :
Nebezpečí
H222: Extrémně hořlavý aerosol.
H229: Nádoba je pod tlakem: Při zahřátí 
může prasknout.
H319: Způsobuje vážné podráždění očí. 
P101: V případě potřeby lékařské mějte k 
dispozici obal nebo etiketu výrobku. P102: 
Uchovávejte mimo dosah dětí P210: 
Uchovávejte mimo dosah 
tepla/jisker/otevřeného ohně/horkých 
povrchů. Nekuřte.
P211: Nestříkejte na otevřený oheň nebo

1/2

STAVEBNÍ NÁTĚRY

TECHNICKÝ LIST

30935 
HEIZKÖRPERSPRAY

http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk


B&B Montagen s.r.o., Sebedražská cesta 680/10, 971 01 Prievidza, Slovenská republika web: www.sudwest.sk e-mailinfo@sudwest.sk

2/2 Datový list: HEIZKÖRPERSPRAY

další zdroj vznícení.
P251: Nádoba je pod tlakem: nepropichujte 
ji ani nespalujte, a to ani po spotřebování 
obsahu.
P260: Nevdechujte aerosol.
P305+ P351+ P338: PO OČNÍM KONTAKTU:
Několik minut pečlivě oplachujte vodou. 
Pokud používáte kontaktní čočky a je to 
možné, vyjměte je. Pokračujte v 
oplachování.
P410 + P412: Nevystavujte teplotám nad 50 
°C.
P501: Zlikvidujte obsah/kontejner tak, že jej 
odvezete ze sběrného místa nebezpečného 
odpadu.

Další informace naleznete v aktuálním 
bezpečnostním listu na adrese 
www.sudwest.sk.

Skladování:
Skladujte v suchém prostředí bez mrazu. 
Chraňte před přímým slunečním zářením.

Sběr a likvidace odpadu:
Obsah/kontejner zlikvidujte odevzdáním na 
sběrné místo nebezpečného odpadu.

Technické poradenství:
V případě jakýchkoli dotazů, na které tento 
technický list neodpovídá, je vám k dispozici 
náš servisní personál: info@sudwest.sk

Od: listopad / 2018 / KM.

http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk
http://www.sudwest.sk/
http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk

